REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNES - SHTIME

Komiteti pér Komunitete
Nr.01-060/01-18930/20 dat&:22.09.2020

Npi - 01/226 daté: 30.09.2020

Duke u bazuar né nenin 49 dhe 53 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale, Nr. 03/L-040, si dhe né bazé t&
nenit 3.7 & Rregullores t& Punés sé Kuvendit dhe Komiteteve 01Nr.06/2005-43, Komiteti pér
Komunitete pér mbledhjen e mbajtur mé: 30.09.2020, nxjerr kété:

EKSTRAKT
PROCESVERBAL

I MBLEDHIES SE -VII- TE KOMITETIT PER KOMUNITETE

E mbajtur mé: 30.09.2020 (e mérkuré) né ora 14.00 h. né sallén e Kuvendit Nr.01
N& mbledhje pérve¢ anétaréve t& Komitetit pér Komunitete: z.Rrahman Kadrija, znj.Fatmire Ferati,
znj.Diarta Vishesella, z.Muhamet Ademaj, znj.Xhevahire Ramadani, z.Ruzhdi Brahimi, dhe z.Arton
Demiri, kan& marré pjesé edhe: Nga Zyra pér Komunitete dhe Kthim, shefi i zyrés z.Ibrahim Demiri;
Nga OSBE-ja z.Muharrem Haziri; Zyrtar pér Informim, Gazmend Ademaj; Praktikantja, znj.Mirjeta
Hoxha; Mbledhjen e hapi Kryesuesi i Komitetit z.Rrahman Kadrija, i cili pasi pérshéndeti t& gjithé (&
pranishmit, konstatoi Kuorumin e mjaftueshém pér t& vazhduar me mbledhjen Komitetit. Pér kéts
mbledhje éshté propozuar ky:

REND DITE

1. Shqyrtimi i Ekstrakt Procesverbaleve nga mbledhjet mé: 27.08.2020,

2. Diskutim pér caktimin e terminéve pér vizité népér Shkolla t& anétaréve & Komitetit,
3. Informaté nga ZKKK-ja pér aktivitetet,

4. TE ndryshme.

Kryesuesi, z.Rrahman Kadrija; Hapi diskutimin pér rendin e dités.
* Komiteti pér Komunitete, unanimisht aprovoi Rendin e Dités.

Pika 1
Shqyrtimi i Ekstrakt Procesverbaleve nga mbledhjet mé: 27.08.2020
Kryesuesi, z.Rrahman Kadrija; Hapi diskutimin pér kété piké.
* Komiteti pér Komunitete, unanimisht aprovoi Ekstrakt Procesverbalin nga mbledhja mé
27.08.2020.

Pika 2

Diskutim pér caktimin e terminéve pér vizité népér Shkolla (8 anétaréve & Komitetit
Kryesuesi, z.Rrahman Kadrija; Hapi diskutimin pér kété piké.
znj.Fatmire Ferati; Pérshéndetje, mendoj se éshté miré me béré vizita népér shkolla ku ka nxénés &
komunitetit pakicg&. Mésimi ka filluar gati ge 2 javé, késhtu g€ ne duhet me u akorduar miré sepse nuk
mund t& marrim pjesé i téré Komiteti pér shkak t& pandemisé. Duhet ta shohim se si mundemi me
vepruar mé mirg.
z.Muhamet Ademaj; Pérshéndetje, edhe uné e pérkrahu idens pér ti vizituar shkollat. E dimé gé ng
Shtime Esht€ e domosdoshme, sepse ka pjesétar (& komunitetit pakics, por ka edhe né fshatin Gjyrkove,
e pak ka edhe né fshatin Vojnove.

Fage 1 nga 2



z.Ibrahim Demiri; Pérshéndetje, uné propozoj qé pér terminét té njoftohen edhe drejtorité e shkollave
ku do t& kryhen vizitat. Eshté miré me béré vizité njé grup prej tre anétaréve té Komitetit.

znj.Diarta Vishesella; Pérshéndetje, uné edhe mos me ardhur nuk ka problem meqgenése uné punoj né
até shkollé.

znj.Fatmire Ferati; I kemi 2-3 dit€ si termin€ (€ mundshme, por duhet ta njoftojmé edhe drejtorin e
shkollés.

Kryesuesi, z.Rrahman Kadrija; Uné propozoj qé pér Shtime ta 1émé terminin pér datén 07.10.2020
prej orés 10:00h.

znj.Diarta Vishesella Un€ propozoj q€ pér ditén e paré t& marrin pjesé: Kryesuesi Rrahman Kadrija,
Muhamet Ademaj dhe Xhevahire Ramadani.

z.Arton Demiri; Pérshéndetje, pér ditén e dyté propozojé: Kryesuesin Rrahman Kadrija, Fatmire
Ferati dhe Diarta Vishesella.

Pika 3

Informaté nga ZKKK-ja pér aktivitetet
Kryesuesi, z.Rrahman Kadrija; Pér prezantimin e késaj pike, fjalén ja dha Ibrahim Demiri.
z.Ibrahim Demiri, pérgjegjés i ZKKK; Pérshéndetje, propozojé qé pér mbledhjen e radhés me
raportua né Komitet dikush nga anétarét e grupit pér vizitat e realizuara népér shkolla. Né pika t&
shkurta prezantoj informatén, si gjithmoné ne e kemi pérgatitur informatén né formé té shkruar dhe ua
kemi dérguar me kohé, (shih dokumentin).
z.Ruzhdi Brahimi; Pérshéndetje, Uné desha ta b&jé njé pyetje se a ka aplikuar dikush pér sa i pérket
renovimit t& objekteve té banimit?
z.Ibrahim Demiri, pérgjegjés i ZKKK; Jo ende nuk ka filluar aplikimi.
z.Muhamet Ademayj; Faleminderit pér informatén, lidhur me aktivitetet e zyrés pér muajin shtatoré. U
tha se né fshatin Gjyrkovc &shté riatdhesuar njé familje ku e falénderoj zyrén pér komunitete. Mé gézoi
fakti g€ ka aplikime pér bursa pér studenté, gé€ kéto bursa i ndané OJQ -“VORAE”. Lidhur me projektet
pér ndértim gé pritet t€ vijné, shpresoj qé ti marrin ata gé e meritojné.

Pika 4
T€ Ndryshme

Kryesuesi, z.Rrahman Kadrija; Hapi diskutimin pér kété piké.
z.Ruzhdi Brahimi; Pérshéndetje, u pérmendé K.F. ‘Blindona’ desha ta pyes Ibrahimin se cka ka
pérfituar kjo?
z.Ibrahim Demiri, pérgjegjés i ZKKK; Ne kemi béré njé njoftim publik, pér t& konkurruar shoqatat,
késhtu qé ne i pércjellim aplikimet deri te Komisioni, ndérsa Komisioni i dérgon te Kryetari.
z.Muhamet Ademaj; Kam njé pyetje, se a ka béré dicka kompania e ujit KUR “Prishtina” lidhur me
furnizimin me ujé pér lagjen “Eqrem Cabej” né Shtime.
z.Arton Demiri; Tash n€ két€ kohe ne né kété lagje kemi ujé t&é mjaftueshém. Problemin me ujé e kemi
gjaté sezonit veror.

Pasi g€ diskutime tjera nuk kishte, Kryesuesi mbledhjen e pérfundoi né ora 14.50 h.
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